
 
 

PROTOKÓŁ 
przebiegu głosowania korespondencyjnego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

sporządzony w dniu 24 listopada 2022 r. godz. 14.00. 
 

Głosowanie w trybie korespondencyjnym zwołane zostało przez Przewodniczącego Rady 

Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 109 ust. 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta 

Zielona Góra z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. poz. 159) oraz art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374 z późn. zm.)  

  

Głosowanie korespondencyjne projektu uchwały zostało przeprowadzone w dniu 24 listopada br.  

w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej  

do obliczania podatku rolnego – druk nr 341; 

2) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych – druk nr 342; 

3) opinii o projekcie w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Miasta Zielona Góra – druk nr 

343; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie zawieszenia przeprowadzania konsultacji społecznych 

w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów  przewidzianych do realizacji w 2023 roku 

oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie 

projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk nr 344; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Zielonej Górze – druk 

nr 345; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w 

Zielonej Górze – druk nr 346; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 347; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 348; 

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej 

Górze – druk nr 349; 

10) opinii o projekcie zarządzenia w sprawie dzierżawy, najmu i udostępniania nieruchomości – druk 

nr 350; 

11) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej: „Szczepienia 

przeciwko wirusowi HPV w ramach profilaktyki raka szyjki macicy na lata 2023-2024” – druk nr 

351. 

 

Projekt uchwały Rady Dzielnicy Nowe Miasto z oddanym głosem (za, przeciw lub wstrzymuję się) 

został przesłany drogą elektroniczną (skan uchwały z oddanym głosem) na adres: 

dzielnica@um.zielona-gora.pl w ilości 143 i dostarczone w formie papierowej w ilości 77  

w dniu 24 listopada 2022 r. w godz. 7.30-13.00 do wrzutni umieszczonej w wejściu do Urzędu Miasta 



 
 
Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41 na adres: PRZEWODNICZĄCY RADY 

DZIELNICY NOWE MIASTO. 

 

 

W głosowaniu korespondencyjnym na stan Rady 21 radnych udział wzięło 20 radnych, tj. 

Mieczysław Momot, Anna Jankowska, Michał Lubojański, Krzysztof Wołczyński, Grzegorz Krystians, 

Agnieszka Kozakiewicz, Jerzy Żetecki, Sylwia Brońska, Andrzej Wąsik, Damian Sarnecki,  

Krzysztof Sroczyński, Roman Rekut, Janina Mała, Dorota Bojar, Paweł Towpik, Jerzy Szczepski, 

Marek Karwacki, Ireneusz Rypson, Krystyna Koperska, Agnieszka Borek-Matczuk. 

 

Wyniki głosowania: 

1) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego – druk nr 341. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących – 1. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.341.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego – druk nr 

341 – podjęła większością głosów. 

 

2) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych – druk nr 342. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 16, przeciw – 1, wstrzymujących – 3. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.342.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych – druk nr 342 

– podjęła większością głosów. 

 

3) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie w sprawie w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Miasta 

Zielona Góra – druk nr 343. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących – 1. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.343.2022 w sprawie opinii o projekcie 

 w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Miasta Zielona Góra – druk nr 343 – podjęła większością głosów. 

 

4) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zawieszenia 

przeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów  

przewidzianych do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie 

budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk nr 

344. 

 



 
 
Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 12, przeciw – 2, wstrzymujących – 6. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.344.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie zawieszenia przeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w 

zakresie projektów  przewidzianych do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji 

społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji 

 w 2024 roku – druk nr 344 – podjęła większością głosów. 

 

5) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Domu 

Pomocy Społecznej w Zielonej Górze – druk nr 345. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.345.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Zielonej Górze – druk nr 345 – podjęła jednogłośnie. 

 

6) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Domu 

Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Zielonej Górze – druk nr 346. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.346.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Zielonej Górze – druk nr 346 – 

podjęła jednogłośnie. 

 

7) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie niedochodzenia 

należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom 

organizacyjnym miasta – druk nr 347. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących – 3. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.347.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona 

Góra i jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 347 – podjęła większością głosów. 

 

8) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 348. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących – 1. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.348.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra – 

druk nr 348 – podjęła większością głosów. 



 
 
9) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Lubuskiego Parku 

Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 349. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 18,  przeciw – 0, wstrzymujących – 2. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.349.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Lubuskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Zielonej Górze – druk nr 349 – 

podjęła większością głosów. 

 

10) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie zarządzenia w sprawie dzierżawy, 

najmu i udostępniania nieruchomości – druk nr 350. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 18,  przeciw – 0, wstrzymujących – 2. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.350.2022 w sprawie opinii o projekcie 

zarządzenia w sprawie dzierżawy, najmu i udostępniania nieruchomości – druk nr 350 – podjęła 

większością głosów. 

 

11) Głosowanie – projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu 

polityki zdrowotnej: „Szczepienia przeciwko wirusowi HPV w ramach profilaktyki raka szyjki macicy na 

lata 2023-2024” – druk nr 351. 

 

Głos oddało – 20 radnych. 

Wyniki głosowania: głosów za – 18, przeciw – 1, wstrzymujących – 1. 

Rada Dzielnicy w wyniku głosowania – uchwałę nr LII.351.2022 w sprawie opinii o projekcie uchwały 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej: „Szczepienia przeciwko wirusowi HPV w ramach 

profilaktyki raka szyjki macicy” podjęła większością głosów. 

 

 

Radny Paweł Towpik zgłosił następujące uwagi do dwóch projektów uchwał: 

1) w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zawieszenia przeprowadzania konsultacji 

społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów  przewidzianych do 

realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu 

obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku (druk nr 344): 

Uzasadnienie uchwały uważam za niewystarczające i jestem jej przeciwny. Jest to odebranie 

sołectwom już i tak szczupłych środków inwestycyjnych. W przypadku podjęcia uchwały o nie 

przeprowadzaniu konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie 

projektów przewidzianych do realizacji w 2024 r., składam wniosek by cała kwota jaka 

przypadałaby w budżecie obywatelskim na projekty Dzielnicy Nowe Miasto, została 

podzielona na poszczególne sołectwa proporcjonalnie do liczby ich mieszkańców, jako 

dodatek do funduszu chodnikowego. Z powodu panującej inflacji środki finansowe tego 

funduszu mocno uszczuplały, a co za tym idzie realizacja niektórych zaplanowanych z niego 



 
 

inwestycji stoi już pod znakiem zapytania. W przypadku braku takiego zasilenia, niektóre  

z tych inwestycji nie będą już możliwe do realizacji, zaś sporządzona dokumentacja 

projektowa, za dwa-trzy lata po prostu straci ważność. 

• w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom organizacyjnym miasta 

(druk nr 347): 

W uzasadnieniu uchwały nie podano ile szacunkowo wyniosą łączne kwoty umorzeń i jakie 

byłyby łączne koszty w przypadku ich egzekwowania. Może zamiast rezygnacji z tych 

należności, należałoby opracować i przeprowadzić ich dochodzenie cywilnoprawne w jakiejś 

zbiorowej formie, która na pewno zmniejszyłaby czas i koszty finansowe dochodzenia.  

Wprowadzanie tych umorzeń utwierdzi tylko nie płacących co do słuszności ich postępowania 

a nawet może rozszerzyć skalę tego zjawiska. Jest to też nieuczciwe w stosunku do osób  

w pełni się rozliczających. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

/-/ 

Sylwia Bartkowicz 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

/-/ 

Jerzy Żetecki 

 

 

 


